平成26年３月26日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

MModal, Inc.（米国）に対する

債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社は、平成23年８月19日付で開示した「持分法適用関連会社株式の譲渡完了に関するお知らせ」のとお

り、譲渡先であるMModal, Inc.（米国）から譲渡対価の一部を譲渡完了日から３年間以内に金銭で受領する

予定でしたが、平成26年３月20日付（現地時間）で、アメリカ合衆国連邦倒産法の第11章（Chapter 11）

を行ったことに伴い、同社に対する債権について、以下のとおり取引不能又は取引遅延のおそれが生じました

ので、お知らせいたします。

記

１．相手方の概要

（１） 名 称 MModal, Inc.（米国）

（２） 所 在 地 Franklin ,Tennessee U.S.A

（３） 代表者の役職・氏名 Duncan W. James, Chief Executive Officer

（４） 事 業 内 容 医療事務のアウトソーシング請負

（５） 設 立 1998年

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 （６）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社および当社子会社の関連当事者には

該当いたしませんん。

※相手方の設立年月日、資本金、純資産、総資産は、確認できておりません。

２．MModal, Inc.（米国）に対する債権の種類および金額

債権の種類
金額

（平成26年３月20日時点）

連結純資産に対する割合

（平成26年３月期第３四半期）

株式譲渡債権 225百万円（2,200千米ドル） 4.9％

３．今後の見通し

 平成26年３月期において、特別損失約225百万円を計上する見込みであります。なお、平成26年３月期連

結業績予想につきましては現在精査中であり、業績予想の変更が生じる場合には、判明次第速やかにお知らせ

いたします。

 また、当社と Multimodal Technologies,LLC（米国）（MModal, Inc.子会社）の間で締結している技術受入

契約等に影響はなく、当社製品開発および事業展開にはなんら支障はございません。

（参考）当期連結業績予想（平成25年５月10日付公表分）および前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成26年３月期）
1,600百万円 △345百万円 △350百万円 △365百万円

前期連結実績

（平成25年３月期）
1,573百万円 △14百万円 255百万円 836百万円

以 上